Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLII

(Continua na próxima página)

--~-?IIMID' ---

ld: 10EF2216F2F7 45D1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 020/2023.
Dispensa de Licitação nº 020/2023,
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 7S, 1 e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e ampliação das
escolas municipais Joca Batista, Euvídio Nunes e José Júlio Borges.
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí - PI.
Contratado: REIS ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº3S.424.6S9/0001-S0, com sede na Q
Parque Piauí, 10, Quadra S, Parque Piauí, Cep: 64.02S-020, Teresina - PI.
Valor Global: R$ 92.901,98 (noventa e dois mil, novecentos e um reais e noventa e oito
centavos).
Data da Assinatura: 14 de junho de 2023.
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária: Fonte: FUNDEB, no Elemento despesa: 44.90.Sl.

~-
Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld:030E6B634B934809

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Largo do Piauí - PI, torna público a Dispensa de Licitação nº
021/2023, com fulcro no art. 75, 1, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a
Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e ampliação das
Secretarias de Educação e Esporte/Agricultura/Meio ambiente, bem como do Centro
de Atendimento Especializado do Município de Campo Largo do Piauí, bem como
manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, no
prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção da proposta
mais vantajosa, nos termos do art. 75, §3°, da Lei nº 14.133/2021. Os interessados
poderão solicitar e receber as planilhas, bem como apresentar suas propostas,
presencialmente no setor de licitações da Prefeitura Municipal (Rua João Pereira dos
Santos, s/n, Centro, CEP 64148-000) ou via e-mail (cpl.pmcl@outlook.com).

Campo Largo do Piauí -PI, 14 de junho de 2023.

Agente de Contratação
Erisvaldo Araújo Costa

1 d: 089B8144C 1 BB46EA

ESTADO DO PIAUÍ

P~Mun~lóe

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

CAMPO IARGO 00 PIAUI --==-=.- E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº O l l /2023

Interessado: Campo Largo Piaui -PI.
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos para estruturação e
manutenção da Escola Municipal Eva Sousa de Oliveira, na área urbana de Campo Largo
do Piauí - PI.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/Termo de Convênio nº 01/2022 -
SASC x Município de Campo Largo do Piauí.
Valor Estimativo: R$ 99.699,30 (noventa e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e
trinta centavos).
Data e horário: 28 de junho de 2023, às 08:30 horas.
Sistema: novobbmnet.com.br.
Disponibilidade do edital: Setor de licitações e no endereço eletrônico do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/.
Maiores informações: cpl.pmcl@outlook.com ou Setor de Licitações na sede da
Prefeitura Municipal, na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep: 64.148-000,
Campo Largo do Piauí - PI, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min.

Campo Largo do Piauí -PI, 14 de junho de 2023.

Jaime Barbosa dos Santos
Presidente da CPL/Pregoeiro

ld:0047E072907F4854

•· GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ -SMECL - PI

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCACÁO-CME

PARECER: 0002/2023-CME-CAMPO LARGO-PI

• • •

Opina pela Convalidação dos Estudos realizados pelos estudantes
regulannente matriculados no curso de Ensino Fundamental Regular
Completo e Educação de Jovens e Adultos - EJA, nas CScolas da REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE CAMPO LARGO 00 PIAUÍ - PI, no
pcriodo de 2021 e 2022.

PROCESSO CME/CAMPO IARGO-PI n• 0002/2023

INTERESSADO: Secretaria Municipa l de Educaç:lo de Campo Largo-PI - SEMED

ASSUNTO: Conval!dação

RELATOR: Ana Patrícia Outra lima
APROVADO EM: 05/ 06/2023

1 - ASPECTOS GERAIS

o Secretário de Educação do Município de Campo Largo-PI, Sr. Josué Marques de Oliveira, pelo Processo
CME/CAMPO LARGO-PI ni 0002/2023, de 05/06/2023, solicita deste Conselho Municipal de Educação - CME·
CAMPO LARGO-PI PARECER referente a Covalldação dos estudos realizados pelos estudantes matriculados no
Ensino Fundamental Re8ular Completo, Educação de Jovens e Adultos - EJA da Rede Municipal de Educação de
Campo lar80•PI, no período de 2021 e 2022.

li - ASPECTOS LEGAIS

CONSIDERANDO a Constitu ição Brasileira em seu:
Art. 211 - A União, os Estados, o Distrito Federal e os Municípios organizarão em regime de colaboração

seus sistemas de ensino.

CONSIDERANDO a lei Federal n'il 9394/1996 no seu:
Art. S'il A União, os Estados, o Distrito Federal e os Municípios organizarão, em regime de colaboração, os

respectivos sistemas de ensino.
§ 29 Os sistemas de ensino terão liberdade de organização nos termos desta lei.
Art. 18. Os sistemas municipais de ensino compreendem:
1 - as instituições do ensino fundamental, médio e de educação infantil mantidas pelo Poder Público

municipal;

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org